
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°75-2016-082

PUBLIÉ LE 10 JUIN 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2016-06-07-006 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique 
constaté dans le logement situé au 5ème étage à droite en

sortant de l’ascenseur,
puis à gauche, porte gauche n°55, dans la résidence Jean Nicot
de

l’immeuble sis 7, rue Jean Nicot à Paris 7ème 
 (3 pages) Page 4

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2016-06-03-006 - Arrêté d'agrément SAP - AUXILIADOM (2 pages) Page 8

75-2016-05-31-007 - Arrêté d'agrément SAP - ZAZZEN PARIS RIVE DROITE (2 pages) Page 11

75-2016-05-31-009 - Récépissé de déclaration - BBCOOP (1 page) Page 14

75-2016-05-31-013 - Récépissé de déclaration SAP - ASSISTANCE CONSEIL SERVICE

(1 page) Page 16

75-2016-06-03-007 - Récépissé de déclaration SAP - AUXILIADOM -d- recours gracieux

(2 pages) Page 18

75-2016-05-31-011 - Récépissé de déclaration SAP - BONIN Valentine (1 page) Page 21

75-2016-05-31-008 - Récépissé de déclaration SAP - QUATRE EPINGLES (1 page) Page 23

75-2016-05-31-010 - Récépissé de déclaration SAP - YOUM BADIANE Rokhaya (1

page) Page 25

75-2016-05-31-012 - Récépissé de déclaration SAP - ZAZZEN PARIS GRAND OUEST

(1 page) Page 27

75-2016-05-31-006 - Récépissé de déclaration SAP - ZAZZEN PARIS RIVE DROITE -d-

(1 page) Page 29

75-2016-06-08-003 - Récépissé modificatif de déclaration SAP - BERIOT Guillaume (1

page) Page 31

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
75-2016-06-08-002 - Arrété préfectoral déclarant d'utilité publique le projet

d'aménagement d'un jardin public sur les parcelles situées 82-84, boulevard Voltaire,

64-66, boulevard Richard Lenoir - 14 bis et 16, rue Moufle et déclarant cessible le bien

immobilier situé sur la parcelle 64, boulevard Richard Lenoir - 16, rue Moufle à Paris

11ème arrondissement    (3 pages) Page 33

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2016-06-09-001 - Arrêté préfectoral accordant à la SASU FRANCE BOISSONS  une

autorisation pour déroger à la  règle du repos dominical (2 pages) Page 37

Préfecture de Police
75-2016-06-08-004 - ARRÊTÉ N° I6 - OOO23
modifiant l'arrêté n'16-00018 du 4 mai

2016 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour
l’administration du

ministère de I'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne (1

page) Page 40

2



75-2016-06-08-005 - Arrêté n°16-0049-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière - établissement "ECF PARIS 12" situé 130 bis boulevard Diderot 75012

PARIS. (3 pages) Page 42

3



Agence régionale de santé

75-2016-06-07-006

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique 

constaté dans le logement situé au 5ème étage à droite en

sortant de l’ascenseur,

puis à gauche, porte gauche n°55, dans la résidence Jean

Nicot

de l’immeuble sis 7, rue Jean Nicot à Paris 7ème 

Agence régionale de santé - 75-2016-06-07-006 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique 
constaté dans le logement situé au 5ème étage à droite en sortant de l’ascenseur,
puis à gauche, porte gauche n°55, dans la résidence Jean Nicot
de l’immeuble sis 7, rue Jean Nicot à Paris 7ème 

4



Agence régionale de santé - 75-2016-06-07-006 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique 
constaté dans le logement situé au 5ème étage à droite en sortant de l’ascenseur,
puis à gauche, porte gauche n°55, dans la résidence Jean Nicot
de l’immeuble sis 7, rue Jean Nicot à Paris 7ème 

5



Agence régionale de santé - 75-2016-06-07-006 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique 
constaté dans le logement situé au 5ème étage à droite en sortant de l’ascenseur,
puis à gauche, porte gauche n°55, dans la résidence Jean Nicot
de l’immeuble sis 7, rue Jean Nicot à Paris 7ème 

6



Agence régionale de santé - 75-2016-06-07-006 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique 
constaté dans le logement situé au 5ème étage à droite en sortant de l’ascenseur,
puis à gauche, porte gauche n°55, dans la résidence Jean Nicot
de l’immeuble sis 7, rue Jean Nicot à Paris 7ème 

7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-06-03-006

Arrêté d'agrément SAP - AUXILIADOM

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-03-006 - Arrêté
d'agrément SAP - AUXILIADOM 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-03-006 - Arrêté
d'agrément SAP - AUXILIADOM 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-03-006 - Arrêté
d'agrément SAP - AUXILIADOM 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-05-31-007

Arrêté d'agrément SAP - ZAZZEN PARIS RIVE DROITE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-007 - Arrêté
d'agrément SAP - ZAZZEN PARIS RIVE DROITE 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-007 - Arrêté
d'agrément SAP - ZAZZEN PARIS RIVE DROITE 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-007 - Arrêté
d'agrément SAP - ZAZZEN PARIS RIVE DROITE 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-05-31-009

Récépissé de déclaration - BBCOOP

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-009 -
Récépissé de déclaration - BBCOOP 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-009 -
Récépissé de déclaration - BBCOOP 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-05-31-013

Récépissé de déclaration SAP - ASSISTANCE CONSEIL

SERVICE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-013 -
Récépissé de déclaration SAP - ASSISTANCE CONSEIL SERVICE 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-013 -
Récépissé de déclaration SAP - ASSISTANCE CONSEIL SERVICE 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-06-03-007

Récépissé de déclaration SAP - AUXILIADOM -d-

recours gracieux

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-03-007 -
Récépissé de déclaration SAP - AUXILIADOM -d- recours gracieux 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-03-007 -
Récépissé de déclaration SAP - AUXILIADOM -d- recours gracieux 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-03-007 -
Récépissé de déclaration SAP - AUXILIADOM -d- recours gracieux 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-05-31-011

Récépissé de déclaration SAP - BONIN Valentine

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-011 -
Récépissé de déclaration SAP - BONIN Valentine 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-011 -
Récépissé de déclaration SAP - BONIN Valentine 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-05-31-008

Récépissé de déclaration SAP - QUATRE EPINGLES

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-008 -
Récépissé de déclaration SAP - QUATRE EPINGLES 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-008 -
Récépissé de déclaration SAP - QUATRE EPINGLES 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-05-31-010

Récépissé de déclaration SAP - YOUM BADIANE

Rokhaya

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-010 -
Récépissé de déclaration SAP - YOUM BADIANE Rokhaya 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-010 -
Récépissé de déclaration SAP - YOUM BADIANE Rokhaya 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-05-31-012

Récépissé de déclaration SAP - ZAZZEN PARIS GRAND

OUEST

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-012 -
Récépissé de déclaration SAP - ZAZZEN PARIS GRAND OUEST 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-012 -
Récépissé de déclaration SAP - ZAZZEN PARIS GRAND OUEST 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-05-31-006

Récépissé de déclaration SAP - ZAZZEN PARIS RIVE

DROITE -d-

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-006 -
Récépissé de déclaration SAP - ZAZZEN PARIS RIVE DROITE -d- 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-05-31-006 -
Récépissé de déclaration SAP - ZAZZEN PARIS RIVE DROITE -d- 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-06-08-003

Récépissé modificatif de déclaration SAP - BERIOT

Guillaume

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-08-003 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - BERIOT Guillaume 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-08-003 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - BERIOT Guillaume 32



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

75-2016-06-08-002

Arrété préfectoral déclarant d'utilité publique le projet

d'aménagement d'un jardin public sur les parcelles situées

82-84, boulevard Voltaire, 64-66, boulevard Richard

Lenoir - 14 bis et 16, rue Moufle et déclarant cessible le

bien immobilier situé sur la parcelle 64, boulevard Richard

Lenoir - 16, rue Moufle à Paris 11ème arrondissement   

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-06-08-002 - Arrété préfectoral déclarant d'utilité publique le projet
d'aménagement d'un jardin public sur les parcelles situées 82-84, boulevard Voltaire, 64-66, boulevard Richard Lenoir - 14 bis et 16, rue Moufle et déclarant
cessible le bien immobilier situé sur la parcelle 64, boulevard Richard Lenoir - 16, rue Moufle à Paris 11ème arrondissement   

33



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-06-08-002 - Arrété préfectoral déclarant d'utilité publique le projet
d'aménagement d'un jardin public sur les parcelles situées 82-84, boulevard Voltaire, 64-66, boulevard Richard Lenoir - 14 bis et 16, rue Moufle et déclarant
cessible le bien immobilier situé sur la parcelle 64, boulevard Richard Lenoir - 16, rue Moufle à Paris 11ème arrondissement   

34



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-06-08-002 - Arrété préfectoral déclarant d'utilité publique le projet
d'aménagement d'un jardin public sur les parcelles situées 82-84, boulevard Voltaire, 64-66, boulevard Richard Lenoir - 14 bis et 16, rue Moufle et déclarant
cessible le bien immobilier situé sur la parcelle 64, boulevard Richard Lenoir - 16, rue Moufle à Paris 11ème arrondissement   

35



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-06-08-002 - Arrété préfectoral déclarant d'utilité publique le projet
d'aménagement d'un jardin public sur les parcelles situées 82-84, boulevard Voltaire, 64-66, boulevard Richard Lenoir - 14 bis et 16, rue Moufle et déclarant
cessible le bien immobilier situé sur la parcelle 64, boulevard Richard Lenoir - 16, rue Moufle à Paris 11ème arrondissement   

36



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-06-09-001

Arrêté préfectoral accordant à la SASU FRANCE

BOISSONS  une autorisation pour déroger à la  règle du

repos dominical

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-06-09-001 - Arrêté préfectoral accordant à la SASU FRANCE BOISSONS  une autorisation
pour déroger à la  règle du repos dominical 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-06-09-001 - Arrêté préfectoral accordant à la SASU FRANCE BOISSONS  une autorisation
pour déroger à la  règle du repos dominical 38



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-06-09-001 - Arrêté préfectoral accordant à la SASU FRANCE BOISSONS  une autorisation
pour déroger à la  règle du repos dominical 39



Préfecture de Police

75-2016-06-08-004

ARRÊTÉ N° I6 - OOO23

modifiant l'arrêté n'16-00018 du 4 mai 2016 portant

désignation des membres de la commission administrative

paritaire interdépartementale compétente à l'égard des

fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de

la police nationale relevant du secrétariat général pour

l’administration du ministère de I'intérieur de la zone de

défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

Préfecture de Police - 75-2016-06-08-004 - ARRÊTÉ N° I6 - OOO23
modifiant l'arrêté n'16-00018 du 4 mai 2016 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard
des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour
l’administration du ministère de I'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la
Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

40



CIP
PREf,'ECTURE DE POLICE

sECRETARIAT cÉNgn q,r pouR L'ADMINISTRATIoN
DU MIMSTERE DE L'INTERIEUR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOIJRCES HIJMAINES
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS

SERVICE DE GESTON DES PERSONNELS DE LA POLICE NATIONALE

ARRÊTÉ NO I6 - OOO23

modiliant loarrêté n'16-00018 du 4 mai 2016 portant désignâtion des membres de la commisslon
administrative paritâire interdépartementale compétente à l'égard d€s fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour
l'âdministration du ministère de I'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dâns les

départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine'Saint-Denis et du Val-de'Marne

Le Préfet de Police,

Vu I'anêté préfectoral n"16-00018 du 4 mai 2016 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'apptication de la police nationale relevant du secréiariat général pour I'administration du ministère de

I'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris,

des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame ;

ARRÊ TE

Article 1"

L'afticle I' de I'anêté préfectoral du 4 mai 2016 susvisé est modifié comme suit pour le l5 juin 2016 :

Msrbrcs-ssDpléa4s :

< M. Gautier BERANGE& sous-directeur des ressources et des compétences à la direction opérationnelle des

services techniques et logistiques est remplacé par M. Thierry BAYLE, chef du service des personnels et de

I'environnement professionnel à la direction opérationnelle des services techniques et logistiques. >

Article 2

Le Préfet, secrétaire général pour I'administration de la Préfecture de Police est chargé de l'exécution du

présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administraîifs de la préfecture de région lle-de-France,

orëfecture de Paris.

!rhtr-r

(Arrêté n'16-00023)
ltl

Paris, le 8 juin 2016

Préfecture de Police - 75-2016-06-08-004 - ARRÊTÉ N° I6 - OOO23
modifiant l'arrêté n'16-00018 du 4 mai 2016 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard
des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour
l’administration du ministère de I'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la
Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

41



Préfecture de Police

75-2016-06-08-005

Arrêté n°16-0049-DPG/5 portant agrément pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - établissement "ECF PARIS 12" situé

130 bis boulevard Diderot 75012 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2016-06-08-005 - Arrêté n°16-0049-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ECF PARIS 12" situé 130 bis boulevard Diderot 75012 PARIS. 42



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTTON DE LA POLTCE GENERALE

Sous-direction de la Citoyenneté et des Libertés publiques
Bureau des permis de conduire

Paris,le [6 JUltl tûlt
A R R E T E NO 16-OO49.DPGi5

PORîANT AGREMENT POUR L'EXPLOITATION
D'UN ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT, A TITRE ONEREIIX, DE LA CONDUITE DES

VEHICI-,'I,ES A MOTEI.IR ET DE LA SECTIRITE ROUTIERE

LE PREFET DE POLICE,

Vu le code de la Route, notamment ses articies L.213-l àL.213-g er R.2l3.r à R.213-6 et
R.411-10 à R.4l l-12;

Vu la Loi no 2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance, I'activité et l'égalité des chances
économiques ;

Vu le code de la Construction et de I'Habitation, notamment ses articles R.123.3 et R.123.43 :

Vu le déqet n" 2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à I'enseignement de ia conduite desvéhicules terrestres à moûeur et de la sécurité routière I

Vu I'arrêté ministériel n" 0l-000-26A du I janvier 2001 modifié relatif à I'exploitation desétablissements d'enseignement, à titoe onéreux, de la cJnduite des véhicules à moteu et de la sécuritéroutière, et sa circulaire d'application n" 2001.5 du 25 janvier 2001 modifiée ;

vu l'arrêté du 20 awil 2012 modifié fixant les conditions d'établissement, de délivrance etde validité du permis de conduire.

considérant que la demande d'agrément présentee par Monsieur Moncef ABZID, en datedu l6 novembre 2015, en u'e d'être autoriséâ exploià un étabiissement d'erseignem"rrt a"L 
"ooarrit"des véhicules terrestes à motew et de la sécuriæ'routière dénommé ( ECF,pARrs 12 )), situé r30 Bis,boulevard Diderot à paris l2è.", a été complétée le O+ avril ZOiO :

Considérant que le demandeur remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition du Directeur de la police Générale :

3

!

REPUBLIQUE pn,{wçlrsg
Serveur vocal : 08 91 0l t 22 (0,225 € la nitute)

bûp://wvwprefeclure-police paris.mterieùr.gouv.fr-mél:courriel.prefeanlepoliceparisOinterieurgouv.fr I

Préfecture de Police - 75-2016-06-08-005 - Arrêté n°16-0049-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ECF PARIS 12" situé 130 bis boulevard Diderot 75012 PARIS. 43



ARRETE:

Article I er

L,autorisation d'exploiter un établissement d'enseipernen! à tilre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécudté routière situé 130 Bis, boulevard Diderot à Paris l2*", sous la

dénomination ( ECF PARIS 12 > est accordée à Monsieur Moncef ABIZID, gérant de la s.A.R'L
( ECF FAIDIIERBE >r, pour une durée de cinq ans sous le No 8.16.075'0011.0' à compter de la date

du présent arrêté.

Sur demande de l'exploitant présentée deux mois avant la date d'expiration de la validité de

son agrément, celulci sera renouveié si toutes les conditions régiementaites sont remplies.

Article 2

L'établissement est habilité, au vu de I'autorisation d'enseigDer foumie, à dispenser les

formations aux catégories de permis suivantes :

AM ; B; A-AI-A2; AAC

Article 3

L'exploitant de l,établissement demeure personnellement resporsable de la sécurité de

celui-ci, conformément aux dispositons prévues par le code de la construction et de l'Habitation.

La surface de l'établissement est de 57 m2 et le nombrc de personnes susceptibles d'ête

admis simultanément dans la salle de formation à I'epreuve théorique du permis de conduire est frxé à

17 y compris I'enseignant.

Article 4

Le présent agrément n'est valable que pour l'exploitation d'un établissement, à titre personnel

parsonti|ulaire,sottsréservedel.applicationdesprescripionsdel'alrêtédu
8 janvier 2001 susvisé.

Article 5

Pour tout ohangement d'adresse du local d'activité ou toute reprise de ce local par un aute

exploitant, une uouvelle 
-tlemande 

d'agrément devra être présentée deux mois avant la date du

changement ou de la rePrise

Article 6

Toute transformation du local d'activité, tout abandon ou extension d'une formalion

mentionnée à I'article 2, doit faire l'objet d'une demande de modification du present alfêté pal

1'exoloitant.

Préfecture de Police - 75-2016-06-08-005 - Arrêté n°16-0049-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ECF PARIS 12" situé 130 bis boulevard Diderot 75012 PARIS. 44



Adicle 7

Iæ pÉsent agrénent et toute décision affectanl sa validiré seronl elregistrés dons le regrsfre
national de I'atseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la securité routière.
Conformément à la loi n' 78-17 du 6 janvier 1978 relative à I'infonnatique, aux fichiers et aux libertes,
tout€ personne peut obtenir comnunication et, le cas échéanq rectification ou suppression des
inforrnations la concernan! en s'adressant à la Préfecture de police,

Article 8

Le présent agrément peut être à ûout moment suspendu ou abrogé selon les conditions fixées
par le décret no 2000-1335 susvisé.

Article 9

Le Directeur de la Police Générale est chargé de I'exécution du présent anêté dont mention
sera inserée au recueil des actes adrninisbatifs.

Pout le tté[at tle

Pour. te Dirsctôur

Préfecture de Police - 75-2016-06-08-005 - Arrêté n°16-0049-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ECF PARIS 12" situé 130 bis boulevard Diderot 75012 PARIS. 45


